Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO

CNPJ 87.612.818/0001-43

Rua 25 de Julho, 133 – Fone: (55) 3541 1005 – Fax: (55) 3541 1500
CEP 98960-000 – SANTO CRISTO/RS

LEI N.º 3.865/2017 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

Autoriza a abertura de Crédito Adicional

Especial para Inclusão de Elementos de

Despesa.

ADAIR PHILIPPSEN, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO CRISTO,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e fica sancionada e

promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional

Especial para inclusão de elemento de despesa, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil

reais) nas seguintes dotações orçamentárias da Lei de Meios Vigente:

Órgão 07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentária 02 – Gastos não computados na MDE

Função – 13- Cultura

Subfunção – 0392 Difusão Cultural

Programa – 129- Incentivo a Cultura

Atividade – 2106- Manutenção das Atividades de Incentivo a Cultura

3.1.90.48.00.00.00.00 –Outros Auxílios Financeiros A Pessoa

Fisica..................R$ 5.000,00

Art 2º- O Crédito a que se refere o artigo anterior será coberto, pelos

seguintes recursos:

Órgão 07 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade Orçamentária 02 – Gastos não computados na MDE

Função – 13- Cultura

Subfunção – 0392 Difusão Cultural

Programa – 129- Incentivo a Cultura

Atividade – 2106- Manutenção das Atividades de Incentivo a Cultura

3.1.90.11.00.00.00.00 –Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal

Civil.........R$ 5.000,00.

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO

CNPJ 87.612.818/0001-43

Rua 25 de Julho, 133 – Fone: (55) 3541 1005 – Fax: (55) 3541 1500
CEP 98960-000 – SANTO CRISTO/RS

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO CRISTO, 02 de

fevereiro de 2017.

Adair Philippsen,

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se.

Aline Luiza Ullmann
Coordenadora da Administração.
Publicação: 02.02.2017
Período: 02.02.2017 a 02.04.2017
Local: Quadro de Publicações Oficiais da Prefeitura de Santo Cristo.